
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

ЗАПАДНО-УРАЛЬСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

г. ПЕРМЬ 
 

 

 
О внесении изменений в План проведения плановых 

контрольных (надзорных) мероприятий Западно-Уральского 
межрегионального управления Росприроднадзора на 2023 

 

В связи с изменением категории риска объектов контроля, эксплуатируемых 

юридическими лицами, указанными в Плане проведения плановых контрольных 

(надзорных) мероприятий Западно-Уральского межрегионального управления 

Росприроднадзора на 2023 год Обществом с ограниченной ответственностью 

«Белкамнефть» (ИНН 1835058718), Акционерным обществом «Удмуртская 

нефтяная компания» (ИНН 1831053444), руководствуясь абзацем 4 подпункта а) 

пункта 14 Правил формирования плана проведения плановых контрольных 

(надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с 

органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных 

(надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428 и пунктом 11(2) 

постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об 

особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных 

(надзорных) мероприятий Западно-Уральского межрегионального управления 

Росприроднадзора на 2023 год (далее – План), утвержденный посредством Единого 

реестра контрольных (надзорных) мероприятий (далее – ФГИС ЕРКНМ) 14.12.2022, 

а именно: 

1.1. исключить проверку в отношении Динтемскиого участка недр, 

ИЖВ01993НР (Удмуртская Республика, Завьяловский район) (порядковый номер в 

системе ФГИС ЕРКНМ № 59230891000203642566) Общества с ограниченной 

ответственностью «Белкамнефть», место нахождения 426004, Удмуртская 

республика, г. Ижевск, ул. Пастухова, 98А, ОГРН 1041801052072, ИНН 1835058718;  

1.2. исключить проверку в отношении Центрального участка недр, 

ИЖВ01960НЭ (Удмуртская Республика, Шарканский район) (порядковый номер в 

системе ФГИС ЕРКНМ № 59230891000203667756), Акционерного общества 

«Удмуртская нефтяная компания», место нахождения 426004, Удмуртская 



 2 

Республика, г. Ижевск, ул. Пастухова, 100, ОГРН 10218011530870, ИНН 

1831053444. 

2. Начальнику отдела государственного геологического надзора (Юдиной 

Е.В.) принять измененный План к исполнению. 

3. Начальнику межрегионального отдела информационно-аналитического 

обеспечения и делопроизводства (Микрюковой Е.А.): 

3.1. направить сведения об изменениях, внесенных в План в соответствии с 

пунктом 1 настоящего приказа, в прокуратуру Пермского края посредством ФГИС 

ЕРКНМ в течение 2-х рабочих дней со дня внесения изменений; 

3.2. разместить сведения об изменениях, внесенных в План в соответствии с 

пунктом 1 настоящего приказа, на официальном сайте rpn.gov.ru в сети «Интернет» 

2-х рабочих дней со дня внесения изменений. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Д.А. Клейна.  
 

 

 

Руководитель                   С.Г. Чарушина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Номер плана в ФГИС ЕРКНМ 2023060612

Наименование прокуратуры

Дата выгрузки из системы ФГИС ЕРКНМ 19.12.2022

Дата создания плана в ФГИС ЕРКНМ 20.09.2022

ПЛАН

проведения плановых проверок на:

А
д

ре
с

В
ид

 о
б

ъ
ек

та

П
од

ви
д

Т
ип

д
ат

а 
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ой
 р

ег
ис

тр
ац

ии

ю
ри

д
ич

ес
ко

го
 л

иц
а 

(Ю
Л

),

ин
д

ив
ид

уа
л

ьн
ог

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я 
(И

П
)

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

по
сл

ед
не

го
 п

л
ан

ов
ог

о 
К

Н
М

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

ра
б

оч
их

 д
не

й

ра
б

оч
их

 ч
ас

ов

(д
л

я 
М

С
П

 и
 М

К
П

)

Д
ей

ст
ви

е 

Д
ат

а 
на

ча
л

а 
д

ей
ст

ви
я

Д
ат

а 
за

ве
рш

ен
ия

 д
ей

ст
ви

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 15 16 19 20 21 22 24 25 26 27

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БЕЛКАМНЕФТЬ" нет

Федеральный 

государственный 

геологический 

контроль (надзор)

426004, 

РЕСПУБЛИКА, 

УДМУРТСКАЯ, 

ГОРОД, ИЖЕВСК, 

участки недр, 

предоставленные 

в пользование, за 

исключением 

участки 

недр, 

предоста

вленные 

Деятельность и 

действия 10418010520721835058718 19.02.2004 18.04.2023 10

Выездная 

проверка Осмотр 18.04.2023 02.05.2023 высокий риск

Ф
из

ич
ес

ко
е 

л
иц

о

(н
ом

ер
 и

 н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 в

ид
а 

го
су

д
ар

ст
ве

нн
ог

о 
ко

нт
ро

л
я 

(н
ад

зо
ра

),
 в

ид
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ко
нт

ро
л

я)

Прокуратура Удмуртской Республики

Наименование проверяемого лица (ЮЛ, ИП, 

ОГВ, ФИО гражданина), деятельность которого 

подлежит проверке

Объект контроля*

Внесение более одного объекта контроля доступно только через интерфейс 

ФГИС ЕРКНМ

О
сн

ов
но

й 
го

су
д

ар
ст

ве
нн

ы
й

ре
ги

ст
ра

ц
ио

нн
ы

й 
но

м
ер

 (
О

ГР
Н

)

(н
е 

б
ол

ее
 1

5 
си

м
во

л
ов

)

И
д

ен
ти

ф
ик

ац
ио

нн
ы

й 
но

м
ер

на
л

ог
оп

л
ат

ел
ьщ

ик
а 

(И
Н

Н
)

(н
е 

б
ол

ее
 1

2 
си

м
во

л
ов

)

Западно-Уральское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

ежегодного плана проведения плановых КНМ

(наименование контрольного (надзорного) органа)

Основание включения в план

Д
ат

а 
на

ча
л

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 К
Н

М

(Д
Д

.М
М

.Г
ГГ

Г)

Срок проведения 

планового КНМ*

Обязательно только 

одно из полей

В
ид

 к
он

тр
ол

ьн
ог

о 
(н

ад
зо

рн
ог

о)
 м

ер
оп

ри
ят

ия

Категория риска*

Необязательно при указании класса 

опасности

Действия в рамках КНМ


	1
	2
	3

